
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 89 

 
НИШ, 23. август  2024.  

Цена овог броја 80   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 
 

1.   
 

На основу члана 6. став 6. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/2016,113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023), члана 240. и 248. Закона о раду ("Службени гласник РС", број 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017- Одлука УС РС, 113/2017 и 95/2018 - аутентично тумачење), 

Градоначелник Града Ниша, Драгослав Павловић, у име послодавца и  
Синдикална организација Скупштине Града Ниша, као репрезентативна синдикална организација, 

коју представља председник Петар Мићовић, у име запослених, закључују     
 

АНЕКС VI 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  

У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА ГРАДА НИША 

 
 Члан 1. 

 
У Колективном уговору за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града 

Ниша“, број 90/2021, 128/2021, 97/2022, 69/2023, 95/2023, 122/2023 и Споразума о продужењу рока 
важења Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша, број 2895/2024-01 од 
08.08.2024. године), члан 34. мења се и гласи: 
 

„Члан 34. 
 

 
Запосленом се надокнађују трошкови превоза за долазак и одлазак на рад у висини цене месечне 

претплатне карте у градском, приградском, односно међуградском саобраћају, сразмерно времену 
проведеном на раду. 

На основу изјаве запосленог, послодавац може  запосленом  да обезбеди  месечну претплатну 
карту за долазак и одлазак са рада за релације где јавни превоз омогућава куповину истих. 

Запосленима се месечнa претплатнa карта за превоз обезбеђује за целу годину. 
За релације на којима јавни превозник не омогућава куповину месечне претплатне карте 

запослени има право на накнаду трошкова превоза у новцу и то у висини стварних трошкова. 
Стварни трошак се утврђује на основу броја дана доласка и одласка са рада и износа цене 

појединачне карте на линијама и растојању које запослени користи а за које не постоји месечна 
претплатна карта. 

Ако на истој релацији превоз обавља више превозника при утврђивању стварних трошкова 
превоза узима се износ цене појединачне карте оног превозника који има најнижу цену. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 89                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. август 2024. године 
 

 
 

 

Накнада трошкова превоза исплаћује се до десетог у месецу за претходни месец. 
Запослени који нема могућност да при доласку и одласку са рада користи јавни превоз јер на 

конкретној релацији нема организованог јавног превоза, има право на накнаду трошкова у новцу у висини 
цене месечне претплатне карте у јавном саобраћају за сличну релацију, а на основу потврде јавног 
превозника. 

Уколико није у могућности да запосленима који обављају послове на терену и теренског 
инспекцијског надзора обезбеди службени превоз - службено возило са возачем или без возача, 
Послодавац је у обавези да о свом трошку овим запосленима обезбеди годишњу службену легитимацију 
са картом за јавни градски превоз (зона I + II + III), која ће се користити искључиво у радно време. 
Легитимација гласи на име органа у којем запослени раде.“ 

 
Члан 2. 

 
Овај Анекс ступа на снагу даном потписивања од стране Градоначелника, као представника 

послодаваца и председника Синдикалне организације Скупштине Града Ниша, као представника 
запослених, а примењиваће се од 01.09.2024. године. 

 
Члан 3. 

 
Анекс VI Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша објавити у 

„Службеном листу Града Ниша". 
 
Број: 2985/2024-01 
У Нишу, 23.08.2024. године 
 

ПОТПИСНИЦИ 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
ГРАДА НИША 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА НИША 
ПРЕДСЕДНИК 

 
 

Драгослав Павловић, с.р. 

 
 

Петар Мићовић, с.р. 
 

 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

2. 
 
На основу члана 58. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 18. и 72 Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша", број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 20.08.2024. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА  

И ЧЛАНОВА ПРИВРЕДНО-ЕКОНОМСКОГ 

САВЕТА 

 
 
 I Престаје мандат председнику и члановима 
Привредно-економског савета, који су именовани 

Решењем о именовању председника и чланова 
Привредно-економског савета („Службени лист 
Града Ниша", број 87/2020 и 78/2021), због истека 
мандата. 
 
 II Ово решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Градско веће Града Ниша образовало је 
Привредно – економски савет Решењем о 
именовању председника и чланова Привредно-
економског савета („Службени лист Града Ниша", 
број 87/2020 и 78/2021) 
 Чланом 18. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', 
број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 
117/2020) прописано је да је мандат председника и 
чланова Привредно-економског савета једнак 
мандату Већа. 



  

 
 
 
 
 
23. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 3 
 

 
 

 

 На основу наведеног, а имајући у виду да је 
Градском већу у ранијем сазиву истекао мандат, 
Градско веће Града Ниша, доноси решење о 
престанку мандата председнику и члановима 
Привредно-економског савета. 
 
Број: 736-3/2024-03 
У Нишу, 20.08.2024. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Комисија за израду предлога годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта 
 
 

3. 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ 

ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 

У складу са Законом о пољопривредном 
земљишту (“Службени гласник РС”, број 
62/06,65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 
95/18-др закон) и Правилником о условима и 
поступку давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини 
(“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 
18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 63/21 и 
63/23), Комисија за израду Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта/надлежни орган 
јединице локалне самоуправе Гаџин Хан општине 
Гаџин Хан, расписује јавни позив свим физичким 
и правним лицима, којим обавештава: 

- власнике система за наводњавање, 
одводњавање, рибњака, пољопривредног 
објекта, стакленика, пластеника и 
вишегодишњих засада (воћњака и 
винограда који су у роду) на 
пољопривредном земљишту у државној 
својини и који су уписани у Регистар 
пољопривредних газдинстава и налазе се 
у активном статусу најмање три године (у 
даљем тексту: пољопривредна 
инфраструктура) и 

- власнике домаћих животиња, који су и 
власници, односно закупци објеката за 
гајење тих животиња на територији 
јединице локалне самоуправе на којој се 
право пречег закупа остварује, који су 
уписани у Регистар пољопривредних 
газдинстава и налазе се у активном 
статусу најмање једну годину (у даљем 
тексту: сточарство), 

да доставе потребну документацију ради 
доказивања права пречег закупа на 
пољопривредном земљишту у државној 
својини на територији општине/града Гаџин 
Хан за 2025. годину, до дана 31. октобра 
2024. године. 

 
ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА 

ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 
 

I Потребна документација за остваривање 
права пречег закупа по основу власништва над 
пољопривредном инфраструктуром je : 

 
1. Захтев за признавање права пречег закупа 

по основу власништва над 
пољопривредном инфраструктуром 
потписан од стране физичког лица, односно 
одговорног лица у правном лицу;  

2. Доказ о власништву над пољопривредном 
инфраструктуром: 
а) Извод из јавне евиденције о 
непокретности за пољопривредну 
инфраструктуру која је укњижена у јавној 
евиденцији о непокретности  и /или 
б) Пописна листа и књиговодствена 
документација потписана и оверена у 
складу са Законом о рачуноводству за 
правно лице, за пољопривредну 
инфраструктуру која није укњижена у 
јавној евиденцији о непокретности, 
односно грађевинска, односно употребна 
дозвола и/или 
в) Сагласност/одобрење Министарства 
надлежног за послове пољопривреде на 
инвестициона улагања за пољопривредну 
инфраструктуру која је подигнута након 
јула 2006. године на катастарским 
парцелама, односно деловима 
катастарских парцела којима је у моменту 
подизања управљало Министарство,  
односно купопродајни уговор физичког 
лица (подносиоца захтева) са правним 
лицем које је подигло пољопривредну 
инфраструктуру у складу са тада важећим 
прописима  и  

3. Записник Републичке пољопривредне 
инспекције. 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 89                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. август 2024. године 
 

 
 

 

II  Потребна документација за 
остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства je: 

 
1. Захтев за признавање права пречег закупа 

по основу сточарства потписан од стране 
физичког лица, односно одговорног лица у 
правном лицу;  

2. Доказ да је физичко или правно лице 
власник домаћих животиња и власник, 
односно закупац објекта за гајење тих 
животиња са утврђеним бројем условних 
грла: 

a) Потврду о броју условних грла коју 
издаје Институт за сточарство 
Београд - Земун ( изузев за коње 
коју издаје Пољопривредни 
факултет Београд - Земун), 
односно за територију АП 
Војводине Пољопривредни 
факултет Нови Сад - Департман за 
сточарство – за животиње у 
систему уматичења; 

       б) Записник Републичког 
ветеринарског инспектора - за животиње 
које нису у систему уматичења.  

3. Уговоре о закупу пољопривредног 
земљишта закључене са другим лицима за 
земљиште које се налази на територији 
јединице локалне самоуправе на којој се 
подноси захтев, а који су оверени од 
стране надлежног органа;  

4. Изјава подносиоца захтева којом даје 
сагласност да се изврши провера 
података код надлежних органа који су 
неопходни за реализацију јавног позива; 

5. Изјава подносиоца захтева о тачности 
података, потписанa од стране физичког 
лица, односно одговорног лица у правном 
лицу, дата под пуном кривичном, 
прекршајном и материјалном 
одговорношћу којом потврђује да је 
доставио све доказе који се односе на 
закуп пољопривредног земљишта на 
територији локалне самоуправе на којој је 
поднео захтев, као и списак повезаних 
лица  (назив правног лица са матичним 
бројем/име и презиме физичког лица, 
сродство и ЈМБГ). 
Код физичких лица и предузетника 
повезаним лицима сматра се: 
супружник, ванбрачни партнер, крвни 
сродници у правој линији (деда, баба, 
унуци, мајка, отац, деца), сродници по 
тазбини до другог степена сродства 
(снаха, зет, свекар, свекрва, таст, 
ташта), усвојилац и усвојеник, уколико 
имају пребивалиште на истој адреси, код 
правних лица повезаним лицима 
сматра се: правно, односно физичко лице, 

односно предузетник које у том правном 
лицу има најмање 25% учешћа у капиталу, 
а код задруге повезаним лицима сматра 
се: физичко лице – члан задруге.  
 
Сва документација која се доставља у 

складу са овим јавним позивом мора да гласи на 
исто физичко или правно лице, које може бити 
носилац или члан Регистрованог пољопривредног 
газдинстава и мора бити оверена и потписана од 
стране надлежног органа који издаје исправу.  

 
Лица која су заинтересована за 

остваривање права пречег закупа по основу 
пољопривредне инфраструктуре дужна су да 
благовремено, а најкасније до 1. септембра 
2024. године, поднесу Захтев за излазак 
Републичке пољопривредне инспекције.  

Записник Републичке пољопривредне 
инспекције је саставни део документације која се 
доставља до 31. октобра 2024. године и обавезно 
садржи тачно наведене све катастарске парцеле, 
или делове парцела, на којима је утврђена 
функционалност система за наводњавање, 
одводњавање, рибњака, пољопривредног 
објекта, стакленика, пластеника, као и рода 
воћњака и винограда. 

 Лица која су заинтересована за 
остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства дужна су да благовремено, а 
најкасније до 1. септембра 2024. године, 
поднесу Захтев за излазак Републичке 
ветеринарске инспекције.  

Уколико је физичко или правно лице 
власник више врста животиња, за сваку врсту 
животиња доставља посебну потврду, односно 
записник из дела II тачке 2. овог јавног позива. 
Републички ветеринарски инспектор записником 
утврђује број условних грла за сва грла 
подносиоца захтева која обрачунава на основу 
затеченог стања, односно исправе лица о 
продаји, предаји на клање и извозу животиња и 
то: за сва приплодна грла, тов јунади и за 
експлоатацију кокоши носиља јаја за конзум 
(производња јаја) – претходних годину дана у 
односу на дан сачињавања записника, за тов 
свиња - претходних 6 месеци у односу на дан 
сачињавања записника, за тов јагњади и јаради – 
претходнх 4 месеца у односу на дан сачињавања 
записника, за тов бројлерских пилића – 
претходних 45 дана у односу на дан сачињавања 
записника, а највише до капацитета објекта за 
држање тих животиња.  

Код лица која испуњавају услове за 
остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства, у складу са овим јавним позивом, 
опредељивање површине пољопривредног 
земљишта у државној својини у Годишњем 
програму заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта врши на начин да се 



  

 
 
 
 
 
23. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 5 
 

 
 

 

површина која им је утврђена по броју условних 
грла, умањује за површину пољопривредног 
земљишта, у складу са чланом 64а став 17. 
Закона о пољопривредном земљишту. Сва 
ограничења из члана 64а става 17. Закона о 
пољопривредном земљишту (уговор са другим 
лицима, власништво пољопривредног земљишта, 
власништво пољопривредног земљишта 
повезаних лица, закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини) односе се на територију 
јединице локалне самоуправе где се налази 
објекат, односно животиње. 

Уколико за катастарске парцеле које су 
опредељене лицима по основу права пречег 
закупа дође до промена површине по било ком 
законском основу, даљи поступак давања 
пољопривредног земљишта у закуп по праву 
пречег закупа ће се спровести само за тако 
утврђену површину земљишта. 

За период закупа који је дужи од једне 
године, поред уплате закупнине за прву годину 
закупа, ради закључивања уговора о закупу 
потребно је доставити средство обезбеђења 
плаћања, које може да буде: гаранција пословне 
банке у висини годишње закупнине 
пољопривредног земљишта или уговор о јемству 
између Министарства као повериоца и правног 
лица као јемца или доказ о уплати депозита у 
висини једне годишње закупнине као средство 
обезбеђења плаћања закупнине који ће се у 
случају редовног плаћања рачунати као плаћена 
закупнина за последњу годину закупа.  

 
Образац захтева може се преузети сваког 

радног дана од 7 до 15 часова, у просторијама 
Службе за привреду и инспекцијске послове 
Општинске управе општине Гаџин Хан, Улица 
Милоша Обилића, бр. 42, 1. спрат, канцеларија бр. 
13 или са сајта www.gadzinhan.rs. 

Рок за достављање захтева и потребне 
документације из овог јавног позива је 31. 
октобар 2024. године. Захтев приспео по истеку 
датума одређеног у овом јавном позиву сматраће 
се неблаговременим и јединица локлане 
самоуправе ће га вратити подносиоцу неотворен. 

Захтев са потребном документацијом се 
подноси непосредно на писарници или поштом, у 
затвореној коверти са назнаком на предњој 
страни: „Захтев за остваривање права пречег 
закупа по основу власништва пољопривредне 
инфраструктуре за 2025. годину“ или „Захтев за 
остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства за 2025. годину“, за Комисију за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта/ 
надлежном органу јединице локалне самоуправе 
Гаџин Хан за територији општине Гаџин Хан, на 
адресу: Служба за привреду и инспекцијске 
послове Општинске управе општине Гаџин Хан, 
ул.Милоша Обилића, бр. 42, На полеђини коверте 

наводи се назив/име и презиме и адреса 
подносиоца захтева. 

Контакт особа за све информације у вези 
са овим јавним позивом је Сања Стаменковић, 
телефон: 018/850 112, email: 
stamenkovicsanjag.han@gmail.com или лично у 
просторијама Службе за привреду и инспекцијске 
послове Општинске управе Гаџин Хан, Улица 
Милоша Обилића, бр. 42, 1. спрат, канцеларија 13. 

Овај јавни позив објавити у Службеном 
листу града Ниша, интернет страници општине 
http://gadzinhan.rs/ и огласним таблама месних 
канцеларија. 

 
Број: 320-285/24-III 
Датум: 21.08.2024. године 
 

                                                                            
Председник Комисије 

Сузана Рашић с.р 
 

4. 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 
У складу са Законом о пољопривредном 

земљишту (“Службени гласник РС”, број 
62/06,65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 
95/18-др закон)  и Правилником о условима и 
поступку давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини 
(“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 
18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 63/21 и 
63/23), Комисија за израду Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта/ надлежни орган 
општине Гаџин Хан, расписује јавни позив којим 
обавештава: 

 
1) да се за коришћење без плаћања накнаде 

за пољопривредну производњу може 
дати пољопривредно земљиште у државној 
својини у површини која је примерена 
делатности којом се баве и то: 

- образовним установама - школe, стручнe 
пољопривреднe службe и социјалнe 
установe највише до 100 хектара; 

-   високообразовним установама - факултети 
и научни институти чији је оснивач држава 
и установe за извршење кривичних 
санкција највише до 1.000 хектара; 

 

http://gadzinhan.rs/


 
 
 
 
 
Страна 6  Број 89                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. август 2024. године 
 

 
 

 

2) да се за коришћење без плаћања накнаде 
у циљу пошумљавања може дати 
пољопривредно земљиште у државној 
својини правним лицима у државној својини 
која су регистрована за послове у области 
шумарства; 

 
  да доставе потребну документацију ради 
остваривања права коришћења без плаћања 
накнаде пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Гаџин Хан за 2025. 
годину  до 31.октобра 2024. године.  
 
Потребна документација: 
 

1) Захтев за остваривање права коришћења 
без плаћања накнаде потписан од стране 
одговорног лица  

2) Акт о оснивању установе, односно извод 
из привредног регистра за правно лице (не 
старији од шест месеци) којим се доказује 
да је оснивач Република Србија, 
аутономна покрајина или јединица 
локалне самоуправе; 

3) За коришћење без плаћања накнаде за 
пољопривредну производњу - изјашњење 
надлежног министарстава за послове 
науке, просвете, социјалне заштите, 
пољопривреде, односно правде из ког се 
може утврдити правни статус подносиоца 
захтева ради утврђивања испуњености 
услова за оставaривање права на 
коришћење земљишта без накнаде; 

4) За коришћење без плаћања накнаде за 
пољопривредну производњу - Изјава, дата 
под кривичном и материјалном 
одговорношћу одговорног лица 
подносиоца, са планом активности за 
сваку катастарску парцелу (или део 
парцеле) која је предмет захтева са 
наведеном површином, којом се потврђује 
да се активности врше у складу са 
делатношћу којом се бави (образовна, 
научно - истраживачка, социјална). 
 

 Подносиоци захтева достављају потребну 
документацију из овог јавног позива, у неовереним 
копијама које морају бити читљиве, при чему 
Комисија/надлежни орган општине Гаџин Хан, 
задржава право да у случају потребе затражи 
достављање оригинала или оверене копије 
достављене документације. 
 
 Образац захтева може се преузети сваког 
радног дана од 7 до 15 часова, у просторијама 
Службе за привреду и инспекцијске послове 
Општинске управе Гаџин Хан, Улица Милоша 
Обилића, бр.42, 1.спрат, канцеларија бр. 13 или са 
сајта www.gadzinhan.rs.  
 

 Рок за достављање захтева и потребне 
документације из овог јавног позива је 31. октобар 
2024. године. Захтев приспео по истеку датума 
одређеног у овом јавнoм позиву сматраће се 
неблаговременим и Комисија/надлежни орган ће 
га вратити подносиоцу неотворен. 
 
 Захтев са потребном документацијом се 
подноси непосредно на писарници општине или 
поштом, у затвореној коверти са назнаком на 
предњој страни: „Право коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини 
без плаћања накнаде за 2025. годину“ за Комисију 
за израду Годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта / надлежном органу на територији 
општине Гаџин Хан за 2025. годину, на адресу: 
Служба за привреду и инспекцијске послове 
Општинске управе општине Гаџин Хан, ул. 
Милооша Обилића, бр. 42. На полеђини коверте 
наводи се назив и адреса подносиоца захтева. 
 
 Контакт особа за све информације у вези са 
овим јавним позивом је Сања Стаменковић, 
телефон: 018/850 112, email: 
stamenkovicsanjag.han@gmail.com или лично у 
просторијама Службе за привреду и инспекцијске 
послове Општинске управе Гаџин Хан, Улица 
Милоша Обилића, бр.42, 1. спрат, канцеларија 13. 
 
 Овај јавни позив објавити у Службеном 
листу града Ниша, интернет страници општине 
http://gadzinhan.rs/ и огласним таблама месних 
канцеларија. 
 
Број: 320-286/24-III 
Датум: 21.08.2024. године 

 
Председник Комисије 

Сузана Рашић с.р 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСKO ВЕЋЕ  

 
 
 5. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012 и 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/14, 68/2015 и 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 
118/2021, 138/2022  118/2021-др.закон и 92/2023), 
члана 81.Статута општине Мерошина („Сл.лист 
града Ниша“, бр.5/2023 пречишћен текст) и члана 

http://gadzinhan.rs/


  

 
 
 
 
 
23. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 7 
 

 
 

 

14. Одлуке о  буџету општине Мерошина за 2024. 
годину („Сл.лист града Ниша“,бр.20/2024 70/2024 ),  
              Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 23.08.2024.године, донело 
је 
 

Р Е Ш Е Њ E 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о  
буџету општине Мерошина за 2024 годину, 
(„Службени лист града Ниша“ бр.20/2024), Раздео 
5.- Општинска управа, Програм 15 – Локална 
самоуправа, програмска активност 0602-0009 – 
текућа буџетска резерва, функција160-опште јавне 
услуге не класификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва -  ОДОБРАВА СЕ 
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА, 
као директном буџетском кориснику, средства у 
износу од 1.200.000,00 динара. 
 

1. Средства из тачке 1. овог Решења 

распоређују се на следећи начин: 

У оквиру Раздела 5. Општинска управа 
општине Мерошина, Програм 15:Опште 
услуге локалне самоуправе,Програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница, функција 160,Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, економска класификација 425-
Текуће поправке и одржавање,позиција 
144, распоређује се износ од 1.200.000,00 
динара у оквиру извора 01-приходи из 
буџета. 
 

2. Одобрава се употреба средстава текуће 

буџетске резерве у циљу финансирања 

активности у Месној заједници Арбанасце 

која ће се реализовати за извођење 

неопходних радова на локалном 

путу(поправка банкина) као и чишћење 

канала за одводњавање, а све са циљем 

повећања безбедности свих учесника у 

саобраћају. 

      

3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Решење доставити: Одељењу за финансије, 

Управи за трезор Ниш и архиви. 

 

5. Ово решење ће се објавити у „Службеном 

листу града Ниша“.  

Број: 400-678                                            
У Мерошини, 23.08.2024. године  
 
 

ОПШТИНСKO ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 89                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. август 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

 Град Ниш 

Градоначелник 

Синдикална оргaнизација Скупштине Града Ниша  
 

 

1. Анекс VI Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша ............  1 

 
 

   
   

 Градско веће  

   
2. Решење о престанку мандата председника и чланова Привредно- економског савета 2 

   
   

   
  

Општина Гаџин Хан 

Општинска управа 

Комисија за израду предлога годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта 

 

 

3. Јавни позив за доказивање права пречег закупа пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Гаџин Хан за 2025. годину ....................................................  

 
3 

4. Јавни позив за остваривања права коришћења без плаћања накнаде пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине Гаџин Хан за 2025. годину ...........  

 
5 

   
   
 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

   
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................  6 

   
   

 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 
 
 


